
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

1. 
Název: Domov Nové Syrovice, příspěvková organizace, zastoupená 

panem Ing. Vladimírem Fričem 
IČ: 71184597 
Sídlo: Nové Syrovice 1, PSČ: 675 41 
Telefon: +420 602 134 446 
Elektronická adresa: reditel@domov-ns.cz 
Bankovní účet:  
 

        (dále jen klient) na straně jedné 
a 
 
2. 
Jméno: Mgr. Iveta Brodilová, advokátka 
IČ: 73611972 
Sídlo: Husovo náměstí 139, Ledeč nad Sázavou, PSČ: 584 01 
Telefon: +420 777 778 000 
Elektronická adresa: akbrodilova@email.cz 
Bankovní účet: 2317107163/0800 
 

(dále jen advokát) na straně druhé 
 
(společně dále jen smluvní strany) 
 
uzavřely dnešního dne tuto smlouvu o poskytování právních služeb: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Advokát, fyzická osoba, je na základě zápisu do seznamu advokátů vedeném Českou 

advokátní komorou v Praze dle § 5 odstavce 1) zákona č. 85/1996 Sb., zákona o 
advokacii, oprávněn k samostatnému výkonu advokacie, tj. k poskytování právních služeb 
třetím subjektům. Právní služby vykonává v sídle kanceláře uvedené v záhlaví této 
smlouvy.  

2) Touto smlouvu se zavazuje advokát klientovi poskytnout právní pomoc uskutečněním 
právních úkonů jménem klienta dle potřeb klienta a klient se zavazuje zaplatit mu za to 
smluvenou odměnou.  

 
 

II. 
Povinnosti advokáta 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že advokát bude na základě konkrétních zadání zjišťovat pro 

klienta v jeho prospěch výkon právních služeb v rozsahu zejména:  
a) poskytování právních konzultací, 
b) vypracovávání smluv a jiných písemností právní povahy, procesních a dalších podání, 
c) zpracovávání právních expertiz a rozborů, 



2 
 

d) procesní a jiné právní zastupování klienta, 
e) správa a vymáhání pohledávek, 
f) vyhodnocování dopadu legislativních změn na praktickou činnost klienta.  

2) Advokát je v případě osobní indispozice oprávněn služby zmíněné v tomto článku 
zajišťovat též prostřednictvím advokátních koncipientů či externích advokátů na základě 
uzavřených substitučních dohod.  

3) Advokát se zavazuje poskytnout právní pomoc řádně a včas na základě požadavků klienta. 
Advokát není vázán právním názorem klienta. Advokát se zavazuje seznamovat klienta se 
svým postupem a právními důvody, které ho k určitému způsobu poskytování právní 
pomoci vedou.  

4) Advokát se zavazuje poskytovat právní služby v sídle advokáta nebo dle okolností či 
potřeby klienta na jiném místě. Součástí smluvního závazku advokáta k výkonu právní 
služby pro klienta je osobní účast na jednáních klienta týkajících se předmětu této smlouvy 
nebude-li smluvními stranami dále dohodnuto jinak. V této souvislosti se smluvní strany 
dohodly, že požadavky na osobní účast budou ze strany klienta předkládány, pokud to 
bude možné, v minimálně jednodenním časovém předstihu, a v případě, že by měl být 
příslušná jednání situována mimo obec Ledeč nad Sázavou, pak v předstihu minimálně 
třídenním.  

5) Advokát se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré informace, okolnosti a údaje, které se 
dozvěděl v souvislosti s poskytováním právní pomoci klientovi, ledaže se tyto informace, 
okolnosti a údaje stanou obecně známými jinak než prostřednictvím klienta. Tato povinnost 
advokáta přetrvává i po ukončení spolupráce.  

6) Advokát se zavazuje informovat klienta o stavu správy pohledávek, o počtu urgovaných 
dlužníků, počtu zahájených a vedených soudních či exekučních sporů kdykoli na požádání 
klienta.  

7) Advokát je povinen listiny vztahující se k veškerým případům, v nichž bude právní pomoc 
klientovi poskytována, řádně archivovat a na požádání poskytnout klientovi (na náklady 
klienta) jejich opisy či ověřené fotokopie. To se nevztahuje na případy řešené eventuálně 
formou přípravy konceptů smluvních dokumentů přímo na místě samém, tj. v sídle klienta.  

 
 

IV. 
Povinnosti klienta 

 
1) Klient se zavazuje poskytovat k naplnění účelu této smlouvy advokátovi potřebnou 

součinnost, a to zejména včasným předkládáním požadavků na konkrétní právní pomoc, 
zajišťováním úplných podkladů a listin, objektivním informováním advokáta o všech 
okolnostech případu, zajištěním osobní účasti kompetentního zástupce na konkrétních 
jednáních a předáním vyžádaného stanoviska. Advokát neodpovídá za škody vzniklé 
eventuálně na straně klienta v příčinné souvislosti s poskytnutím neúplných či 
neobjektivních údajů ze strany klienta neúplné listinné dokumentace k jednotlivým 
případům a též v případech, kdy ze strany advokáta byl seriózně poveden a klientovi 
předložen rozbor možných rizik konkrétního postupu a klient se přesto rozhodl v rámci 
podnikatelského rizika k nedoporučovanému postupu přistoupit. 

2) Konkrétní požadavky klienta na jednotlivé úkony právní pomoci budou předkládány 
advokátovi převážně v rámci osobního, telefonického či písemného styku ve formě 
elektronické ze strany osob pověřených statutárním orgánem či jím samotným.    

3) Klient je povinen respektovat právní názor advokáta, zejména z hlediska procesního 
postupu.  

4) Pro případ procesních a dalších přímých právních zastupování klienta před dlužníkem, 
jeho právním zástupcem a v soudních či exekučních sporech budou klientem vystavovány 
advokátovi příslušné plné moci. Jejich znění bude připravovat a předávat k podpisu 
advokát, nedohodnou-li nesmluvní strany jinak.  

5) V případě, kdy bude zahájeno soudní či exekuční řízení, se klient zavazuje řádně a včas 
platit soudní poplatky tak, jak budou soudem vyměřeny poté, co mu advokát takový soudní 



3 
 

výměr předá. Advokát není povinen nést za klienta, a to i dočasně, náklady spojené 
s úhradou soudních poplatků.  

 
 

V. 
Cena za činnost a platební podmínky 

 
1) Smluvní strany se dohodly v souladu s vyhláškou č. 177/1996 Sb. na odměňování 

advokáta formou hodinové smluvní odměny, a to ve výši 3.000,-- Kč (slovy: tři tisíce korun 
českých) za každou započatou hodinu poskytování právních služeb. 

2) Advokátovi přísluší vedle odměny dle odst. 1) tohoto článku též nárok na úhradu veškerých 
účelně vynaložených nákladů v souvislosti se správou pohledávek klienta (např. soudní 
poplatky, kolky, znalečné, notářské a správní poplatky, odměny tlumočníků a soudních 
překladatelů, poštovné, apod.). Takové náklady budou vyúčtovávány v rámci pravidelných 
vyúčtování. Úhrada za administrativní práce související s poskytováním právních služeb 
advokátem je ve sjednané odměně zahrnuta.  

3) Pokud budou realizovány advokátem služby právní pomoci zvlášť časově a odborně 
náročné či s použitím cizího jazyka, vzniká advokátovi nárok na odměnu, jež bude 
případně stanovena formou individuální dohody.  

4) Sjednaná odměna bude ze strany klienta hrazena advokátovi bezhotovostní formou na 
základě řádného daňového dokladu - faktury vystavené ze strany advokáta. Případné 
nároky na další odměnu dle odst. 2) a 3) budou vyúčtovány v dohodnutých termínech 
mimo uvedená běžná vyúčtování.  

5) Advokátovi náleží v souladu s platnou právní úpravou nárok na pravomocně přiznané 
„přísudky“ (t.j. v případě vedeného soudního sporu a následného procesního úspěchu ve 
věci soud přisuzuje žalovanému dlužníkovi povinnost k úhradě nákladů právního 
zastoupení žalobce. Pokud by takové přísudky byly stranou sporu reálně zaplaceny 
namísto na účet advokáta přímo klientovi, zavazuje se klient k jejich předání / převodu 
advokátovi ve lhůtě deseti dnů od data jejich reálného inkasa.  

 
 

VI. 
Ostatní ujednání 

 
1) Smlouva se uzavírá s účinností ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 

na dobu neurčitou.  
2) Platnost smlouvy lze jednostranně ukončit formou písemné výpovědi, přičemž délka 

výpovědní lhůty ze strany klienta činí v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, 
v platném znění, jeden měsíc a její běh počíná od prvého dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědního aktu advokátovi. Ukončením platnosti smlouvy zůstává nedotčena 
povinnost advokáta pokračovat v řádném vedení těch procesních případů klienta, v nichž 
již převzal zastoupení, pokud klient příslušné plné moci dle svých dispozic neodvolá. 
V takovém případě je advokát povinen veškeré písemnosti (kompletní advokátní spis) 
vztahující se k danému procesnímu případu řádně předat novému právnímu zástupci 
klienta nebo klientovi samotnému, pokud by v dalším vedení procesního případu hodlal 
pokračovat vlastními odbornými kapacitami. 

 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1) Platnost změn a doplňků smlouvy podléhá formě písemného dodatku.  
2) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána a jimi podepsána na základě 

jejich skutečné, vážné a svobodné vůle, a že jejich smluvní projevy nebyly učiněny v tísni 



4 
 

ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem 
připojují po jejím přečtení své podpisy.  

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom exempláři obdržely obě 
smluvní strany.  

4) Podpisem této smlouvy se ruší, resp. nahrazují, veškerá předchozí písemná či ústní 
ujednání o podmínkách spolupráce mezi klientem a advokátem.  

 
 
 
 
V Nových Syrovicích dne .........2022                  V Ledči nad Sázavou 
 
                  za klienta                                                                       za advokáta 
 
 
 
 
………………………………………                                   ..………………………………… 
          Ing. Vladimír Frič                                                         Mgr. Iveta Brodilová 
                   advokátka 


		2022-04-21T08:47:53+0200
	Mgr. Iveta Brodilová


		2022-04-21T11:17:27+0200
	Ing. Vladimír Frič




